familiam insertus utriusque nomina usurpasse. A-violarum primus collega in consulatu Q. Asinii Marcelli, sub quibus T. Claudius Imperat. mortuus est ann. DCCCVI. Hunc memoriae proditum est in rogo positum se vivum comburi ostendisse, sed subveniri non potuisse, ut Plinius lib. VI. Val. Max. lib. I. referunt. Alter ejus, ut credibile est, nepos sub Hadriano Imperat. consul fuit cum C. Corellio Pansa ann. DCCCLXXIV. Tertius hujus fortasse filius cum M. Antonio Gordiano Imp. Cos. ann. DCCCC. Quartus Rufus Acilius ante hos duos non ordinarius, sed suffectus Cos. fuit ex Kal. Jul. sub Trajano Imperat. cum C. Cæcilio Clæstico, ut Plinius minor in epistola quadam refert, ann. DCCCLIV. Fortasse is est, cuius titulus exstat Panormi L. ACILIO L. F. Q. N. RVFO Faustinus Glabronis bis consulis filius, atque Glabronis senioris nepos, ut diximus, consul fuit sub Severo cum Cajo Cæsario Macro Rufiniano ann. DCCCCLXII. Hujus filius C. Acilius, filia Acilia Maniliola, neptis ex filio Acilia Gavia Præstana Severus Acilius Cos. sub Constantino Imperat. fuit cum Fl. Junio Rufino ann. CIQXXIV. & post alterum annum Præf. urbi. De Fausto diximus, cum de Glabrone ultimo dictum est.

Æ L I A .

ÆLIA familia, sive Ailia plebeja, sed non ignobilis multis ex ea consularibus viris, & duobus censoriis, ac duobus, qui Magistri Equitum fuere. Antiquiores cognomeato Paiti, sive Pæti dicti, deinde Cati, Tuberones, Ligures, Lamiæ vigente libertate. Postea ex eadem Imperatores fuerunt P. Ælius Hadrianus, T. Ælius Antoninus Pius, L. Ælius Aurelius Commodus, Cæsar vero tantum L. Ælius Hadriani filius L. Aurelii Veri Imper. pater. Pætos consules quinque, censores duos, Magistros Equitum item duos ante C. Cæsaris Dictaturam fuisse video. Nam primus P. Ailius Paitus Cos. fuit cum C. Sulpicio Longo ann. CDXVI. ejus filius P. Paitus Magister Equitum fuit Q. Fabio Ambusto Dictatori comitiorum cauilla, sed vitio facti abdicarunt, & in eorum locum facti sunt M. Æmilius Barbula Diſt. L. Valerius Potitus Flaccus II. Mag. Eq. quo anno Caudina nota inusta est T. Veturio Calv. II. Sp. Postumio Regillensi Albino II. Cos. an. CDXXXII. Post annos XXXV. C. Paitus Cos. fuit cum M. Valerio Maximo Potito, quo anno plebs in Janiculum secessit: quam Q. Hortensius Dictator placuit. Postea P. Ailius Q. F. Q. N. Paitus Magister Equitum fuit C. Servilio Dictatore an. DLI. Comitiorum habendorum cauilla, quibus comitiis

con-

consules creati sunt Cn. Cornelius Lentulus, & P. Ailius Q. F. P. N. Paitus. Fuit hic jurisperitus, & frater ejus Sextus, quam scientiam Tuberones quoque illustrarunt. Nec Mucia familia plures jurisconsultos habuit, quam Ælia. Censores quoque ambo fratres fuerunt, Publius collega P. Scipionis Africani post biennium, quam consul ipse fuerat, Sextus sequenti lustro cum C. Cornelio Cethego, lustrumque fecere XLVI. & XLVII. Sextus consul fuerat cum T. Quintio Flaminio an. DLV. Hic ille est, qui primus Catus appellatus est, de quo Ennius,

Egregie cordatus homo Catus Ælius Sen-tus.

Catum Varro interpretatur acutum potius, quam sapientem. Ab hoc actiones compositæ sunt, quod jus Ælianum dicebatur & liber Tripartita inscriptus, ut Pomponius refert. Publii filius Q. Paitus consul fuit cum M. Junio Pennō an. DXXCVI. Hunc sunt, qui existimant primum Tuberonem appellatum L. Æmiliī Paulli, qui hoc anno triumphavit Proconsule ex Macedonia, & rege Persa, generum. Memoriæque proditum est, sexdecim Ælios in una domuncula habitasse, ubi postea Mariana monumenta fuerunt, unum eos in agro Vejente fundum aluisse, unum eis in circō spectaculi locum fuisse: nullum apudeos argenti scrupulum ante, quam Paullus genero ex præda quinque pondo donasset. Natus ex his est Publius Tuber, & Q. Tuber ille Stoicus, qui in Triumviratu judicavit contra avunculi sui minoris Africani testimonium: quique rogatus a Q. Fabio Maximo consobrino suo, cum epulum Africani mortui nomine populo daret, ut triclinium sternebat, pelliculis hædinis lectulos punicanos stravit, & exposuit vase Samia, ut Cicero auctor est. Quibus rebus vir integerrimus, atque eruditissimus, & L. Paulli nepos in Præturæ petitione repulsam tulit. Hic juris quoque civiles peritissimus fuit, & alias Q. Tuber, qui Ligarium accusavit, nec obtinuit apud C. Cæsarem. Nam cum pater ejus L. Tuber Africam ex Senatus decreto obtinere deberet, a P. Attio Varo, & Q. Ligario prohibitus est, qui nec aquam haurire, nec filium affectum valetudine in terram exponere passi sunt. Exstat ea de re Ciceronis Ligariana oratio, qui initio orationis propinquum Q. Tuberonem appellat. Hic doctissimus fuit non solum juris publici, & privati, sed totius antiquitatis, librosque plurimos reliquit, sed propter antiquorum verborum usurpationem parum gratos. Fuit autem patricius, ut Pomponius afferit, & ex Sulpicia Servii filia, qui princeps juris consularum eo tempore fuit, matrem Caii Cassii Longini juris etiam consulti doctissimi suscepit. Sed hæc posteriora sunt. Redeo ad superiora tempora libertatis reip. Romanæ.

Ligurem Consularem unum reperio P. Ælium P. F. P. N. qui cum C. Popilio P. F. P. N. Lænate consul fuit an. DXXCI. notatumque est tum primum ambos Cos. plebejos fuisse. Hac de consularibus Æliis. Apud Livium autem legi quendam P. Ælium Quæstorem an. CCCXLIV. ne-
non apud Plinium Thurinos C. Ælium Tr. Pl. Ratua, & corona aurea donata, quod legem pertu-

lisset in Stennium Statilium Lucanum, qui Thuri-nos bis infestaverat. Sub Imperatoribus quatuor ante Hadrianum Augustum consules vi-deo cognominibus inter se distinctos. Q. Tuber-onem, L. Lamiam, Sex. Catum, & L. Sejanum: tres primos sub Augusto, ultimum sub Ti. Cæsa-re. Tubero, cum a Dione Q. F. dicatur, non is est, de quo antea diximus, Q. Tuber L. F. sed ejus filius, quamvis Pomponius eundem esse vi-deatur affirmare. Fuit quidem certe Cos. cum Paullo Fabio, Q. F. Maximo an. DCCXLII. At L. Lamia L. F. Cos. Fuit cum M. Servilio M. F. Geminio post XIII. annos, quam superiores. La-mias a Lamo dictos, qui Formias condidit, Horatius auctor est, eosque & vetustos, & nobiles appellat. Cicero L. Lamiam equitem Rom. pre-didit in exilium missum a Gabinio Cos. quod Ci-ceroni faveret: eundem Ciceronis cadaver, vel ci-neres sepulcro condidisse traditum est carminibus non ineruditis. Val. Max. lib. I. cap. VIII. & Plin. lib. VII. cap. LII. memoræ prodiderunt L. Lamiam virum Prætorium vocem in rogo e-didisse, & C. Ælium Tuberonem Prætura fun-ctum a rogo relatum. Sex. Ælius Q. F. Ca-tus, ab illo cordato viro Cato Ælio, ut En-nius scripsit, dicens originem successor Lamia fuit, cum C. Sentio C. F. Saturnino. Ab his lex Ælia Sentia perlata est auctore Augusto. Ultimus L. Ælius Sejanus L. Seii Strabonis equitis Rom. filius temporibus T. Cæsaris plurimum potuit: na-tus Volsiniis, Praefectus prætorio fuit, & consula-tum adeptus est, quo anno Tiberius quintum consulatum solus cepit; sed post mentem Sejanum collegam ascivit, ann. DCCLXXXIII. ex uxore Apicata tres liberos habuit; sed is cum liberis op-pressus est, conjurasse adversum Imperat. convi-ctus. Avunculum habuit Junium Blæsum Procos. Africæ: P. Ælius T. F. T. N. Hadrianus Italici-sibus parentibus natus, qui ex Hadria Scipionum tempore in Hispaniam migrarunt. Ejus pater Ha-drianus Afer consobrinus Trajani Imperat. avus Marillinus primus in ejus familia senator, ut Æ-lius Spartianus refert. Ante imperium Cos. suffe-ctus ex Kalend. Jul. cum L. Publilio Celso anno DCCCLXI. Iterum, ac tertio consul initio prin-cipatus, quem adoptione vera, vel ficta moriente Trajano suscepit, Ulpia familiæ nomen recusasse videtur: Trajani cognomen usurpare: filios, at-que libertos Ælios appellavisse. Exstant plerique tituli libertorum Hadriani; qui P. ÆLII. AVG. LIB. notantur: ut Antonini Pani liberti, r. ÆLII. AVG. L. Colonias quoque Ælias dietas constat, aliasque ur-bes restauratas, in quibus Hierosolymorum urbs Ælia Capitolina dicta deinceps est. Tribuniciam potestatem semel, ac vices suscepit, Imperator bis appellatus est; ceterosque titulos vivus obti-nuit, & post mortem Divus Hadrianus dictus. Fi-lies adoptavit L. Cejonium L. F. L. N. Commo-dum verum, qui postea L. Ælius Cæsar appellatus fuit, & T. Aurelium Fulvium Bojonium Antoni-um, qui postea Imperat. Cæsar T. Ælius Anto-nius Pius dictus est. L. Ælius ante adoptionem consul fuit cum Sex. Vetuleno Civica Pompejano ann. DCCCXXCVII. eodemque anno adoptatus no-men

men mutavit, & Tribuniciam potestatem accepit, & consul iterum designatus in proximum annum est. Ipsi vero Kalend. Januar. mortuus est cos. II. TR. POT. II. Filium reliquit L. Cejonium Commodum, quia T. Antonino adoptatus L. Aurelius Verus appellatus est, & cum fratre adoptivo M. Aurelio Antonino, eodemque socero suo imperium obtinuit. Hi vero secuti sunt Aurelii nomen: propterea quod Pius ex ea familia fuerit; quamvis adoptione Hadriani in Aeliam translatus sit. Summo quidem certe jure omnes hi in Coccejam familiam erant inserendi. Nam Coccejus Nerva Ulpium Trajanum, Ulpius Aelium Hadrianum, Aelius Cejonium Commodum, & Aurelium Antoninum, Aurelius Annium Verum, & Cejonium Commodum adopavit. T. Antoninus Pius consul quater fuit, tribuniciam potestatem quater & vices accepit, Imperator bis appellatus est. Faustinam filiam Marco filio adoptivo conjunxit: ex his L. Commodus natus est, qui patre vivo Augustus appellatus, & post ejus mortem paternas, & avitas virtutes non est imitatus. Hunc video, & L. Aelium, & M. Aurelium, & L. Aelium Aurelium dictum esse. Consul septies fuit, Trib. Pot. XVIII. Imp. VIII. Post hos Imperatores tres tantum Aelios confules invenio: C. Aelium, sive Allium C. F. Fuscianum, qui sub eodem Commodo consul fuit cum Dullio Silano ann. DCCCCXL. & Q. Aelium, vel Allium Maximum, collegam M. Flavii M. F. Apri post annos XIX. sub Severo, & Antonino, nec non Aelium Scorpianum consulem suffectum ex Kal. Jul. ann. CIQXXIX. sub Floriano Imp.

ÆMILIA.

ÆMILIA sive Aimilia familia patricia clarissima fuit, ab ipsis initiis libertatis rei. Rom. ad Augusti tempora multis illustribus viris domi, militaria que decorata. Pontificatu maximo, Dictaturis, Triumphis, Principatibus Senatus, Censuris, Consulatibus, Magisteriis Equitum, & Tribunitibus Militum consulari potestate, & Triumviratu reipublicæ constituendæ, ita saepè, ut paucæ eam numero vincant, exornata est. Dividitur in has quinque præcipuas stirpes, quæ cognominibus distinguuntur, Mamercinorum, Barbularum, Paulorum, Paporum, Lepidorum. Sunt etiam aliæ singulares, aut rarae, ex quibus unus aut alter consul fuit, ut Regillorum, Scaurorum, de quibus posterius dicemus. Mamercini novem obtinuerunt consulatus XII. Dictaturas V. Tribunatus Militares cum consulari potestate IX. Magisteria Equitum III. Triumphos III. Nam primus L. Aimilii Mamerci filius ter consul fuit primo cum Kæsone Fabio K. F. Vibulano ann. CCLXVIII. deinde sexto anno cum C. Servilio Structo Ahala, tertio II. post annos quinque cum Vopisco Julio Julo. Hujus Lucii filius Tiberius Mamercinus bis consul fuit, prius anno tertio post ultimum patris consulatum cum L. Valerio Voluso Potito II. posterius cum III. Q. Fabio Vibulano anno CCXXCVI. Tertius Mamercus fuit M. F. Lucii ter consul, ut suspicor, nepos. Hic ter Dictator fuit, ac bis triumphavit. Tribunus ante Malitum fuerat ann.

CCCXV. cum L. Quintio Cincionato, & L. Julio Julo. Anno proximo Dictator de Fidenatibus Idib. Sept. triumphavit. Ac tertio postea anno iterum Dictator rei gerundæ causa fuit. Post undecim vero annos iterum triumphavit Dictator tertium de Vejentibus & Fidenatibus. Quæstor biennio ante fuerat, hoc est anno CCCXXV. Ma. IV. merci filius Manius ter Tribunus Militum fuit post consulatum, quem gessit anno CCCXLIII. cum C. Valerio Potito Voluso. Namque quinquennio post cum aliis quinque patriciis & anno CCCL. iterum cum totidem, ac biennio proximo, cum totidem collegis patriciis tertio Tribunatum gessit. Hunc aperte Verrius Flaccus M. Aimilium, Mam. F. M. N. Mamercinum in fas v. VI. stis notat. At C. Mamercinus, qui bis Tribunus Militum, & M. Mamercinus, qui semel creati sunt, ille annis CCCLIX. & CCCLII. hic hoc eodem postremo relato anno: quibus parentibus orti fuerint, nullum habemus auctorem. Mihi probabile videtur Mamii fratres fuisse. Septimus Mamercinus quinques Tribunus Militum, bis consul, semel Magister Equitum creatus est. Hunc L. Aimilium L. F. appellatum video, adderem libens Mam. N. Primus Tribunatus actus est anno sequenti post captam urbem a Gallis, hoc est anno CCCLXIV. Secundus biennio post primum, tertius quadriennio post alterum, quartus continuatus est post tertium, inter quartum & quintum anni quattuor medii interfuerunt. Post hos magistratus ob maximas contentiones plebis cum patribus de plebejo consule M. Furius Camillus IV. Dictator dicitus L. Aimilium Magistrum Equitum fuit, sed ambo re infecta abdicarunt, fuit is annus CCCLXXXV. Tandem biennio post pacata seditione primus L. Sextius plebejus, qui diu Tribunus Plebis fuerat, consul collegam habuit ex patribus eundem L. Mamercinum. Iterum consul fuit post annos tres cum Cn. Genucio Aventinensi. Hujus filius L. Aimilii aperte a Verrio L. F. L. VIII. N. Mamercinus Privernas appellatur. Bis Dictator, bis Magister Equitum, & bis Consul fuit, & in secundo consulatu triumphavit de Privernatibus, unde cognomen accepit Kal. Mart. ann. CDXIV. cum collega C. Plautio P. F. Deciano Hypsato. Magister Equitum fuit C. Julio Julo Dictatore in castris novo more dicto ann. CDI. Iterum decennio post M. Valerio Corvo Dictatori, & anno sequenti consulatum gessit cum C. Plautio C. F. Vennone II. Dictator comitiorum habendorum causa ann. CDXIX. Magistrum Equitum dixit Q. Publilius Philonem plebejum. Iterum Dictator rei gerundæ causa Magistrum Equitum habuit L. Fulvium Curvum item plebejum anno CDXXXVII. Postremus Mamercinus IX. Tiberii prænomine, quo nemo alias usus est, quod meminerim, ex hac familia, Consul fuit cum Q. Publilio Philone ann. CDXIV. ejus parentes ignorantur. Postremus hunc fulpicari esse Privernatis fratrem.

Barbulæ quattuor, totidem Consulatus, Di II. etatorm unam, triumphos duos consecuti sunt. Primus M. Aimilii Q. F. L. N. Dictator fuit comitiorum habendorum causa ann.

CDXXXII.

- CDXXXII.** quo anno turpis Caudina pax inita fuit. Magistrum Equitum dixit L. Valerium Pontatum Flaccum II. Hunc quidam M. F. appellant, sed ego titulum sequor, & denarium, in quo M. Aimilius Q. F. Barbula consul fuisse dicitur: annum tamen consulatus nondum reperi. Hujus frater Q. Aimilius a Verrio Q. F. L. N. appellatur. Consul fuit quadriennio post cum C. Junio Babulco Bruto: eundem collegam habuit tertium consulem in secundo consulatu anno CDXLII. Amboque eodem mense triumpharunt, Bratus Nonis Sextil. de Samnitibus, Barbula Idibus de Etrusceis. Secutus est L. Barbula Q. F. Q. N. Cos. anno primo belli Tarentini, cuius collega fuit Q. Marcius Philippus. Amboque triumpharunt: Philippus eodem anno de Etrusceis, Barbula proximo anno Proconsule de Tarenteis, Samnitibus, & Sallentineis VI. Idus Quintil. an. CDLXXIII. Quartus fuit M. Aimilius, quem Verrius L. F. Q. N. notat consulem cum M. Junio Pera an. DXXIII. Hic fortasse est in denario Q. F. dictus, convenit enim prænomen. Nec displiceret, ut hunc Q. F. L. N. appellaremus, ut tempora consulatum quadrarent aptius. Hæc de Barbulis.
- III.** Paullorum gens quattuor habuit veteres insignes viros, qui consulatum sexies, Magisterium Equitum semel, Censorium honorem item semel, & triumphos quinque sunt consecuti. Post annum septingentesimum quattuor reperio Paullos Consulares, ex quibus unus censorius fuit. Sed hi inter Lepidos erunt referendi, nam utrumque nomen usurparunt, uno excepto L. Æmilio M. F. qui Consul fuit cum C. Claudio C. F. Marcello anno DCCIII. Primus igitur M. Aimilius L. F. L. N. Paullus Consul fuit cum M. Livio Dentre an. CDLI. & sequenti anno Magister Equitum.
- II.** Q. Fabio Maximo Rulliano Dictatore iterum rei gerundæ caussa. Hujus filius Marcus Consulatum gessit cum Ser. Fulvio Patino Nobiliore: amboque anno proximo Proconsulibus de Cossurenibus & Poeneis navales triumphos egerrunt: Nobilior XIII. Kal. Febr. Paullus XII.
- III.** Kal. an. CDXCIX. decimo anno belli Punici primi. Tertius fuit L. Paullus superioris filius. Hic Consul fuit cum M. Livio Salinatore anno DXXXIV. uterque in consulatu de Illuricis triumphavit. Sed ambo postea accusati, Salinatorque solus damnatus est. Iterum consul triennio post, qui tertius annus fuit belli Punici secundi propter collegæ C. Terentii Varronis temeritatem in Cannæ pugna occisus est. Filium reliquit L. Æmilius clarissimum virum, qui ter triumphavit, bis Consul ex Censor, & Augur fuit. Namque ante consulatum Proprætore triumphavit ex Hispania ann. DLXIV. post septem annos consul fuit cum Cn. Bæbio Pamphilo, & anno proximo iterum triumphavit de Liguribus Ingaueis. Iterum consul ann. DXXCV. cum C. Licinio Crasso fuit. Persem ultimum Mæcedonum Regem prælio vicit, atque captivum cum liberis in triumpho duxit, quem triduo egit quarto, tertio, & pridie Kal. Decembr. Proconsule anno proximo. Eodem tempore duos filios amisit, quos sui nominis, & familiæ hæredes relinquere cogitabat. Nam

duos majores alterum P. Cornelio Scipioni Africani majoris, & Æmilie sorores filio in adoptionem dedit, qui postea Africanus minor, Carthagine diruta, appellatus est; alterum Q. Fabio Maximo quinques consuli. Itaque alter dictus est P. Cornelius P. F. Scipio Æmilianus, cuius liberos nullos extitisse meminimus, alter Q. Fabius Q. F. Maximus Æmilianus, a quo plures Fabii exsisterunt. Filias reliquit tres, ex quibus una Q. Ælio Tuberoni, altera M. Catoni Liciniano M. Catonis Censorii filio nupsit, ex quibus liberi nati sunt. Mater horum omnium Papiria fuit C. Papirii Masonis consularis, & triumphalis viri filia. Censuram denique Paullus obtinuit anno tertio post triumphum cum Q. Marcio Philippo, lustrumque fecerunt LIII.

Paporum gens duos habuit clarissimos viros, IV. quorum alter consul bis, & censor; alter etiam censorius, & triumphalis, ac consularis fuit. Ante hos a Livio M. Æmilius Papus Dictator referrur, quem nos Barbulam appellavimus, alias annales fecuti. Sed sine controversia Q. Aimilius Papus consul fuit cum C. Fabricio Luscino anno proximo ante bellum Tarentinum, quod L. Aimilio Barbula, & Q. Marcio Philippo Col. inchoatum est anno CDLXXII. Secundum consulatum, & censuram cum eodem collega egit anno CDLXXV. & CDLXXXVIII. lustrum fecerunt XXXIII. Post hunc L. Aimilius Q. F. L. N. post illius censuræ annum I. consul fuit cum C. Atilio Regulo anno primo belli Gallici Cisalpini, & de Galleis triumphum egit III. Nonas Mart. in consulatu. Censor fuit cum C. Flaminio anno DXXXIII. qui circa Flaminio, & viæ Flaminiae nomina reliquit. Paporum cognomen videtur ex eo sumptum, quod pauci carduorum flores sint, ut ait Festus, de quibus Lucretius:

Vestem, nec plumas avium, paposque volantes.

Ad Lepidorum stirpem ventum est, ex qua decem ad M. Lepidum Triamvirum, post eum ad obitum Augusti septem insignes magistratus, honores ac sacerdotia obtinuerunt. Duo Pontifices Maximi fuerunt, unus semel, alter sex lustris Princeps Senatus, unus Triumvir bis reip. constituedæ, unus Magister Equitum bis, Censores tres, duo triumphales, ex quibus alter bis, unus triumphalia ornamenta accepit. Consules XV. consulatus obtinere XVIII. ex quibus IV. tantum suffectorum fuerunt. Primus M. Lepidus Col. fuit cum I. C. Claudio Canina anno CDLXVIII. Alter Marcus Marci filius Marci nepos, quem Livius ait bis consulem, atque Augurem fuisse, ac patrem Marci, Lucii, & Quinti Lepidorum, consul fuit cum M. Publicio Malleolo, ann. DXXI. Iterum consul cum M. Valerio Lavino post duodecim annos, quo anno L. Veturius Philo, & C. Lutatius Catulus vitio facti abdicarunt, ut quidam scripserunt. Tertius Marcus superioris filius indolis suæ specimen prætextatus dedit, qui annos natus XV. hostem occidit, civem servavit, quamobrem statua ei statuta est in Capitolio, quod Valerius Maximus refert & de ea re denarius exstat cum his litteris M. LEPIDVS. AN. XV. PR. H. O. C. s. Alter quoque

que denarius insignem honorem habitum eidem M. Lepido significat, cuius multi meminerunt, ut cum Ptolemaeus Rex tutorem filio suo populum Rom. reliquisset, Lepidus hic, qui Pontifex Maximus, ac bis consul fuit, ad Regis pueri tutelam gerendam Alexandream missus sit. Primum consulatum gessit cum C. Flaminio C. F. ann. DLXVI. Pontifex Max. octavo postea anno in locum C. Servilii Gemini factus est, item censor eodem anno cum M. Fulvio Nobiliore, cum quo inimicitias gesserat, quas reip. causa censor designatus depositus, lustrum fecerunt L. & ipse Lepidus princeps senatus dictus est. Iterum consul cum P. Mocio Scævola, de Liguribus triumphavit ann. DLXXVIII. Hic sex lustris princeps senatus electus est. Sexti censores fuere M. Valerius Messalla, C. Cassius Longinus, qui lustrum LV. fecerunt ann. D XCIX. M. Lepidus mortuus est anno postea tertio, aut quarto. Quartus M. Lepidus M. F. M. N. fuit ac consul anno D XC V. cum C. Popillio Lænate II. Quintus M. Lepidus, Porcina dictus est, principis Lepidi filius. Consul autem fuit anno DCXVI. cum C. Hostilio Mancino. Sextus Mamerci prænomine superioris, ut creditur, frater undecimo postea anno consul fuit cum L. Aurelio Oreste, quo tempore quarti ludi sacerulares facti sunt, ut plures scripsierunt. Septimus M. Aimilius Q. F. M. N. Lepidus a Verrio appellatur, consul autem fuit cum Q. Lutatio Catulo, Sullæque & Catuli adversarius extitit in consulatu ann. DCLXXV. Hunc esse arbitror Triumviri patrem, quem pronepotem principis senatus fuisse Cicero auctor est. Erit igitur hic Porcinæ nepos. Octavus Mamercus Aimilius Mam. F. M. N. Lepidus Livianus, qui D. Livii Drusii filius fuisse dicitur, adoptratus a Mamero principis Lepidi filio. Consul autem fuit anno post superiorum Cn. Octavio. Censor post consulatum ann. XVI. cum P. Servilio Isaurico fuit, lustrum fecerunt LXIX. & proximo lustro princeps senatus electus est ann. DCXC VIII. Ad hunc, ejusve liberos pertinet denarius ita inscriptus M. MAMERC. LEPIDVS. LIVIANVS. Nonus M. Lepidus, qui cum L. Volcatio Lullo consul fuit ann. DCXXCVII. Hujus parentes ignorantur. Verisimile est ab eo, quem quarto loco retulimus, originem traxisse. Pervenimus ad M. Lepidum Triumvirum, qui a M. Verrio M. F. Q. N. dicitur: hoc est septimo loco constituti filius. Hic prætor Cæsarem Dict. dixit novo more, ceteros enim consules dixerunt. Proprætore ex Hispania triumphum egit anno DCCVI. Sequenti anno consul fuit cum C. Cæsare III. consule, & in tertia & quarta dictatura magister equitum, eas gessit Cæsar duobus proximis annis. Occiso Cæsare Eidibus Martiis, Pontifex Maximus factus est ann. DCCIX. Sequenti anno triumvir reip. constituenda cum M. Antonio, cuius filiam filio suo collocavit, & C. Cæsare Octaviano, qui postea Augustus appellatus est. Suscepserunt autem hoc genus imperii ex ante diem quintum Kalend. Decembr. ad Pridie Kalend. Januar. sextas, hoc est in quinquennium. Eodem anno Pridie Kal. Januar. Procos ex Hispania iterum triumphavit. Kalendis ipsis consul iterum fuit cum L. Munatio Plancus, qui IV. Kalend. Jan. de

Tom. VIII.

Galleis triumphum egerat. Iactatus est in triumpho ex licentia militari versus:

De Germanis, non de Galleis duo triumphant consules.

propterea quod nomina duorum fratrum eorumdem in proscriptorum tabulis legerentur. Fratrem Lepidi arbitror fuisse Paullum Lepidum, qui servatus est. Planci frater, L. Plotius dicebatur. Iterum triumvir in alterum quinquennium cum eisdem collegis creatus anno secundo a C. Cæsare collega abdicare coactus est: erat is annus DCCXVII. vixit autem usque ad DCCXL. annum Pontifex Maximus. Uxor eius Junia M. Bruti soror, ex qua liberos suscepit. Post hunc primus Paullus Aimilius M. F. L. N. consul suffectus ex Kal. Jul. cum C. Memmio ann. DCCXIX. Hic etiam censor fuit cum L. Munatio Plancus post annos XII. lustrum tamen non fecerunt. Hunc quidam P. Aimilius Paullum, alii M. F. Q. N. appellant: nos verisimiliora fecuti sumus. Hujus censoris filius L. Paullus Julianus Julianæ, & M. Agrippæ filiam Augusti neptem duxit, Æmiliamque Lepidam ex ea suscepit, que fuit Ti. Cl. Imp. sponsa. Alter Paullus Triumviri frater consul etiam suffectus fuit ex Kal. Jul. cum L. Cornelio ann. DCCXXI. Hic porticum Paulli adificavit, & dedicavit. Tertius Q. Lepidus est Manii filius, qui consul cum M. Lollio M. F. fuit ann. DCCXXII. ut ex titulo pontis Fabricii constat. Quem enim L. Fabricius curator viarum faciendum caraverat, hi consules ex S. C. probaverunt. Quartus L. Aimilius L. F. Paullus. Hanc putant filium fuisse L. Paulli M. F. qui Cos. fuit anno DCCI. esseque inter Paullorum gentem constitendum. Mihi magis placet, ut hoc loco relinquatur. Consul fuit ann. DCCLI. cum C. Cæsare Augusti filio post Christum natum anno secundo. Quintus erit M. Lepidus L. F. qui cum L. Arruntio consul fuit, quinto post superiore anno. Sextus Manius Aimilius Q. F. M. N. Lepidus, qui consul cum T. Statilio Tauro fuit ann. DCCLXIII. Præter hos invenio M. Æmilius Q. F. M. N. Lepidum obtinuisse triumphalia ornamenta legatum Augusti ann. DCCLXI. ex Dalmatia. Ad extremum de Lepidi cognomine non reticebo, videri eo voluisse exprimere, quid Aimilius nomine significaretur: ut cum Vergilius armis nam Palladem, Plemmyrion undosum, clarum Olympum dixit. Sic felix Sylla Faustum filium appellavit, & filiam Faustam; quod usurpari soleret: (Quod felix, faustumque sit) ac non multum significatione different. Nunc de reliquis Æmilii videamus. Regilli cognomine unum triumphalem L. Aimilius M. F. reperio prætore navalem egisse de rege Antiocho Kal. Febr. ann. DLXIV. Scaurum item unum insignem virum M. Aimilius M. F. L. N. qui consul cum M. Cæcilio Q. F. Metello anno DCCXXIX. De Galleis karneis triumphavit. Censor post sex annos fuit cum M. Livio C. F. M. Aimiliani Nepote Drufo, qui in eo honore mortuus est, & Scaurus abdicavit more majorum, ante tamen viam Æmiliam stravit, pontemque refecit Æmilius. Proximo anno censes creati Q. Fabius Max. Allobrogicus, & C. Licinius Geta, hunc principem senatus legerunt,

- & tribus aliis Iustris alii censores, quoad mortuus est. Augurem quoque fuisse proditum est. Hujus uxor fuit Cæcilia L. Metelli Delmatici filia, quæ postea L. Sullæ Felici Dictatori nupsit, neque satiis pudica credita est. Filios ex ea reliquit M. Scaturum, qui insignem Ædilitatem curulem obiit, ac prætor Sardiniam obtinuit, quem Cicero reum repetundarum defendit, & filiam Æmiliam, quæ prius ex M. Acilio Glabrone viro consulari ejusdem nominis filium procreavit, & postea Cn. Pompejo Magno nupsit. Tertiam vero Maciam ejusdem Pompeii uxorem, quæ soror Q. Metelli Nepotis dicta est, duxit M. Scaturus filius, & ex ea filium procreavit, qui frater filiorum Pompeii fuit, ut ipse frater filiorum L. Sullæ Fausti, & Faustæ, de quibus paullo ante dictum est, fuit. Præter hos omnes, in fastis Verri Flacci tertii ludis sacerularibus, qui ann. DXVII. facti sunt, M. Aimilius M. F. Magister Xvir cum M. Livio Salinatore fuit. Hæc de his Æmiliis, qui ante T. Cæsarem claruerunt. Post quæ tempora vix quinque, aut sex hujus tam illustris familiæ nomen retinuere, qui consulatus adepti sint. Primus M. Lepidus consul cum L. Nonio fuit: hos existimo fuisse ann. DCCCXLVI. quo anno alii L. Nonium Asprenatem Torquatum, & Clementem, vel Lateranum sub Domitiano Imperat. produnt. Alter est Æmilius Ælianuſ, qui cum L. Antistio vetero Cos. fuit ann. DCCCLXVIII. sub Nerva Imper. III. Tertius Æmilius Juncus, qui cum Julio, vel Attilio Severo consul suffectus fuit ex Kalend. Jul. sub Commodo Imper. ann. DCCCCXXIV. Quartus Æmilius Lætus, qui bis consul fuit, prioris consulatus tempus ignoratur, credendum est suffectum fuisse. Iterum consul cum Anicio Cereali fuit ann. XXXIII. post superioris consulatum sub M. Antonino Severi Imperat. filio. Quintus Æmilius Papus consul fuit cum C. Julio Arriano sub Gordiano Imperat. ann. DCCCCXCV. Sextus Fl. Æmilius Cos. fuit cum Fl. Viatore ann. CCCLXVI. sub Anastasio Imperat. His Æmilius Papinianus præfectus prætorio jurisconsultorum princeps, qui a M. Antonino Severi filio occisus est, addatur. Is solus Æmiliæ familiæ gloriam senescentem retinuit, & decoravit.

ANTONIA.

ANTONIA familia in duas gentes divisa patriciorum, & plebeiorum paucos habuit, qui magistratus majores, & honores fuerint adepti. Patricii duo Metendæ cognomento dicti, quorum alter T. Antonius Decemvir legibus scribendis fuit anno urbis CCCIII. Iterum anno proximo factus, propter scelus Appii Claudii collegæ abdicavit. Leges tamen XII. tabularum ab his, & aliis Decemviris conscriptæ sunt. Alter Q. Antonius hujus, ut creditur, filius tribunus militum fuit consulari potestate anno CCCXXXI. Collegæ ejus fuerunt L. Manlius Vulso Capitolinus, L. Papirius Mugillanus, L. Servilius Structus. Secutus est magister equitum M. Antonius, P. Cornelio Rufino Dictatore ann. CCCCXIX. quem superioribus patriciis connumerasset, nisi me cognominis defectus, & prænomen Marci retardaret; & quod jam tum ple-

bei magistri equitum fierent post C. Licinium Calvum, qui primus e plebe magister equitum fuit ann. CCCLXXXV. Hic quoque Antonius, & Rufinus Dictator vitio creati abdicarunt. Plebeii post hunc sex, consulatus obtinuerunt septem, censorias duas, triumphos duos, ovationem unam, magisterium equitum unum, triumviratus reip. constituenda duos. Hæc ante obitum Augusti. Postea tres Imperatores Antonii Gordiani fuerunt, una Antonia Augusta T. Claudii Imperatoris mater. Antonini Imperatores plures, sed hi Æliam, & Aureliam familias exornarunt. Princeps hujus familiæ florente rep. M. Antonius fuit vir disertissimus, quem Cicero multis laudibus exornat: hic prætor de piratis triumphavit ann. DCLI. consul triennio post cum A. Postumio Albino, censor biennio sequenti cum L. Valerio Flacco, occisus est a L. Cinna consule ann. DCLXVI. duos filios reliquit Marcum Triumviri patrem, & C. Antonium M. Tullii Ciceronis in consulatu collegam ann. DCXC. qui quamvis Catilinam detecta conjuratione armis est persecutus; tamen, ut conjurationis conscientis, & particeps damnatus est. Hic duas filias reliquit, quarum altera duxit M. Antonius frater patruellis, altera Caninius Gallus ejus accusator. M. Antonius Quæstor C. Cæsaris in Gallia, postea Augur creatus est, ac paullo post Tribunus plebis C. Claudio Marcello L. Lentulo Cos. ann. DCCIV. partes Cæsaris acriter defendens confugit ad ejus exercitum, quod initium fuit belli civilis: biennio post eidem Cæsari Dictatori magister equitum fuit, & in quinto consulatu, tertio deinde anno collega diadema regium Lupercalibus eidem obtulit, Lupercus ipse, & consul, Cæsar recusavit. Occiso Cæsare Idibus Martiis P. Cornelio Dolabella suffecto præclaras decreta de abolenda dictatura, de oblivione rerum præteriorum, de actis Cæsaris confirmandis per senatum obtinuit. Sed postea potentiaz C. Cæsar, & tyrannidis successor esse concupivit, ac provincias Gallias cum exercitu obtainere. Tandem triumvir reip. constituenda in quinquennium cum M. Æmilio Lepido, & C. Julio Cæsare herede Dictatoris factus est. Brutum, & Cassium interfectorum Cæsaris persecutus. Ovans urbem ingressus est, hoc titulo, quod pacem cum C. Cæsare fecisset ann. DCCXIV. Iterum in quinquennium renovatus est ei triumviratus, mox consul iterum factus cum L. Scribonio Libone ann. DCCXIX. ipsis Kal. Jan. abdicavit, & in ejus locum factus est Sempronius Atratinus. Designatus tertio consul in annum DCCXXII. hostis a Cæsare iudicatus, non iniit: tandem cum Cleopatra Ægypti regina, ex qua liberos suscepit eodem anno apud Actium victus se ipsum interemit. Fratres habuit Cajum, & Lucium, Lucio soli Pietatis cognomen inditum. Consul fuit cum P. Servilio Vatia Isaurico II. ann. DCCXII. Kal. Jan. triumphum egit ex Alpibus. Censor fuerat anno proximo cum P. Sulpicio Quirino, lustrum tamen non fecerunt. Fuit etiam Publius Antonius consul suffectus C. Cæsari Octaviano in secundo consulatu, cum Kal. Jan. abdicasset, post consultum Lucii anno VIII. Ejus collega fuit L. Volcatius Tullus. Hunc suspicor Marci filium, ut etiam

iam Julius Antonius fuit, qui consulatum adeptus est cum Q. Fabio Max. ann. DCCXLIII. & propter adulterium cum Julia Augusti filia occisus est. Uxores Marci fuerunt tres, Antonia C. Antonii consularis patrui sui filia, quæ parum pudica fuit: Fulvia ex qua liberos procreavit, P. Clodii Pulchri prius inimici Ciceronis uxor, deinde C. Curionis filii. Tertia uxor Octavia major soror Augusti, quæ prius C. Marcello nupsit, & liberis suscepit ex ea, nupsit Antonio. Duo natæ filiæ Antonia major, quæ L. Domitio Ahenobarbo avo Neronis Imp. nupsit: & Antonia minor, uxor Neronis Claudii Drusi Augusti privigni, ex quibus Ti. Claudius Imperator natus, qui matrem, ut diximus, Antoniam Augustam appellavit, & ejus nomine plerisque nuncios signari jussit. Filiam quoque suam is eodem nomine appellavit uxorem Cn. Pompeii Magni, ac postea Fausti Syllæ nobilissimorum adolescentium. Mater Marci, & fratribus Julia soror L. Cæsaris viri consularis post mortem viri P. Cornelio Lentulo Suræ nupsit, quem prætorem Cicero consul propter conjurationem Catilinæ ex SC. occidi jussit. Hac de causa Cicero eum malle dicit vicitri sui, quam avunculi similem esse. Julius Antonius, de quo paullo ante diximus, is est, ad quem Horatius carmen illud misit, cuius initium est,

Pindarum quisquis studet æmulari
Jule ceratis, &c.

Is vero, aut aliis Marci filius, & Fulviæ, uxorem duxit Marcellam C. Marcelli, & Octaviæ majoris sororis Augusti filiam, quam M. Agrippa, ut Julianam duceret Augusti filiam, post obitum Marcelli prioris viri repudiavit. Erat autem Marcellus ejusdem Marcellæ frater germanus. Cleopatra quoque M. Antonii & Cleopatræ reginæ filia nupsit Juba regi Mauritaniæ, ex qua Ptolemaeus natus est. Alia filia Marci occiso Cæsare filio M. Lepidi nupsit. Mortuus est Marcus annos natus LVI. sive LIII. ut Plutarchos afferit. Julius filium reliquit L. Antonium. Post Augusti mortem ante Gordianos Imperatores duos tantum consules Antonios invenio Rufinos cognomento. Alter M. Antonius, qui consul fuit cum Ser. Octavio Lænate Pontiano sub Hadriano Imperat. anno DCCCLXXXIII. Alter collega fuit Brutii Præsentis II. Cos. ann. DCCCCV. sub Pio August. quem Antonium dictu fuisse non possumus certos testes afferre. Gordiani Imperatores tres fuere Maximi Imp. successores, vel potius ejus tyrannidis vindices. Ex his duos Africanos cognominatos scimus, patrem, & filium, pecuniamque eorum nominibus signata, in qua M. ANT. GORDIANVS AFR. conscriptum esse videmus. Seni pater fuit Mertius Marullus, mater Ulpia Gordiana, ex Gracchorum genere patrem, ex Trajani cognatione matrem esse dicebat. Uxor Fabia Orestilla Antonii proneptis esse dicebatur. Ipse multis voluntibus Antoniorum Augustorum res gestas veribus, atque soluta oratione conscripsit, seque & liberos suos modo Antoninos, modo Antonios appellabat. Consulatus duos pater gessit, filius unum, omnes suffectorum fuisse credimus. Neque enim aliud expressum est, quam patrem priore

consulatu collegam Antonini Caracallæ, posteriore Alexandri Imp. fuisse. Imperium paucis diebus in Africa tenuerunt, filiusque in prælio occisus, pater ostogenarius se ipsum laqueo suffocavit. Tertius Gordianus senioris Africani ex filia nepos cum D. Cælio Balbino, & M. Clodio Popieno Max. Augustis Cæsar dictus, illis occisis, & Maximino Aug. ac Julio Maximo Cæsare M. Antonius Gordianus Augustus appellatus est. Tribuniciam potestate sexies, consulatum bis obtinuit. Post Gordianos duos solum consulares invenimus Fl. Antonium Marcellinum, qui cum Cælio Probinio Cos. fuit ann. CI CXXII. sub tribus filiis Constantini Imp. & Fl. Antonium, qui cum Postumo Syagrio II. Cos. fuit ann. CI CXXXIII. sub Gratiano, Valentianino, & Theodosio, anno autem Christi CCCLXXXII. Addam ad extremum, Antonius ab Anteone, quem Vergilius An-torem, Antonem videtur appellasse, Herculis filio, aut socio originem duxisse, jastatum illis temporibus esse. Is erat illorum temporum error, ut suæ nobilitatis principes aut in deos, aut in heroes deorum nothos filios referrent.

A Q U I L L I A .

AQUILLIA duplex familia patriciorum, & plebeiorum paucos habuit consulares, & triumphales, aut aliis maximis honoribus usos. Patriciorum vetustissima memoria est, M. Aquillium Quartumvirom, vel potius Duumvirum sacris faciundis a Tarquinio Superbo in sui culleo jussum ob libros Sibyllinos evulgatos, ut Dionysius scribit. Post hanc Aquilliorum, & filiorum L. Junii Brutii primi consulis conjuratio, ut reges restituerentur. Primus consul C. Aquilius Tuscus, cuius collega fuit T. Sicinius Sabinus anno CCLXVI. Ovans de Herniceis in urbem rediit. Post centum uno minus annos L. Aquilius Corvus tribunus militum fuit consulari potestate cum aliis quinque patriciis. Plebei tres consulares, & triumphales fuerunt. Primus C. Florus M. F. C. N. Cos. fuit cum L. Cornelio Scipione: amboque consules de Pærcis triumpharunt Scipio Cos. Florus Procos. IIII. Non. Octobr. ann. CDXCV. Post hunc M. Aquilius M. F. M. N. cum C. Sempronio Tuditano ann. DCXXIV. consul fuit. Ambo eriam triumpharunt, Sempronius in consulatu de Japudibus, Aquilius ex Asia III. Non. Novembr. ann. DCXXVII. proconsule. Hujus filius M. Aquilius consul fuit cum C. Mario quintum Cos. ann. DCCLI. Ovans rediit Procos. de servieis fugitiveis ex Sicilia post biennium M. Antonio Cos. qui ejus patrocinium postea suscepit, atque cum defensione accurata a magnis criminibus liberavit. Pater hic fuit, ut Asconius ait Ca. Cornelii Lentuli Suræ, qui consul fuit cum P. Aufidio Oreste ann. DCXXCH. Sed postea senatu a censoribus motus iterum prætor fuit Cicerone consule, & a senatu abdicare coactus ob conjurationem Catilinæ occisus est. Uxorem habuit Julianam L. Cæsar's sororem M. Antonii Triumviri matrem. Sed de hoc in Cornelia dicemus: insertus enim est adoptione in eam familiam. Addendus est his C. Aquilius Gallus juris consultus clarissimus, qui prætorius fuit,

fuit, apud quem Cicero causas egit. Tempore Augustorum duos, tresve consulares invenio M. Aquilium C. F. Julianum, qui Cos. fuit cum P. Nonio Aiprenate Torquato sub Caligula ann. DCCXCI. & Q. Aquillium Sabinum, qui bis consul fuit sub Caracalla, prioris consularus collega fuit. Silius Messalla ann. DCCCCLXVI. posterioris Sex. Aurelius Anullinus post biennium. Tertius est Aquillius Orfitus, qui cum Sex. Latorano Cos. fuit anno Fuit etiam unica Augusta Julia Aquillia Severa Elagabali Antonini uxor, quam virginem Vestalem fuisse Dion testatur.

ATILIA.

- I. ATILIA duplex familia patriciorū, qui *Longi* dicti sunt; & plebejorū, qui *Reguli*, & *Serrani*, & *Calatinī*, & *Bulbi* sunt appellati. *Longi* duo tantum ambo eodem prænomine, tribuni militū consulari potestate, quorum alter primus creatus est in eo magistratu cum collegis A. Sempronio Atratino, T. Clēlio Siculo, sed ut vitio facti abdicarunt, & pro eis consules facti L. Papirius Mugilanus, L. Sempronius Atratinus ann. CCCIX. Alter L. Atilius K. F. K. N. bis tribunus mil. fuit, ann. CCCLIV. & CCCLVII. *Reguli* sex, consularus obtinuerunt novem, censuram unam, triumphos tres. Primus M. Atilius M. F. consul fuit cum M. Valerio Corvo IV. anno CDXVIII. Hujus filius esse creditur M. Atilius M. F. M. N. qui consul fuit anno CDLIX. cum L. Postumio Megello II. amboque consules triumpharunt, Postumius de Samnitibus, Etruscis VI. Kal. April. Regulus de Volsonibus, & Samnitibus V. Kal. Tertius fuit princeps ille familiæ M. Atilius M. F. Lucii, vel Auli nepos; Verrius enim inconstans in hoc est: hunc bis consulem, & triumphalem Cicero appellat, qui captus a Carthaginensibus, & missus ab eis, ut captivi redimerentur, aut permutarentur, suasit senatus, ut neutrum facerent, & ad certam mortem, atque cruciatus in Africam reversus est. Primum consulatum gererat cum L. Julio Libone, & ambo Cos. de Sallentineis triumpharunt VIII. Kalend. Feb. ann. CDXXCVI. In secundo consulatu suffectus est Q. Cædicio in eo magistratu mortuo, cuius collega fuit L. Manlius Vulso Longus, undecimo anno post priorem consulatum, in quo insignem victoriam, sèpius in Sicilia, & Africa de Pœneis reportaverat. Hujus uxor Marcia, filius Serranus a Silio Italico appellantur, quos ait dure, atque aspere ab eo fuisse rejectos: veritus enim est, ne eorum caritate fidem, ac iusjurandum violaret. Quartus est C. Atilius M. F. M. N. illius, ut creditur filius, quem etiam Serranum appellant, qui Cos. fuit anno proximo ante superioris secundum consulatum, cum Cn. Cornelio Blasione II. nalemque egit de Pœneis triumphum in consulatu. Iterum consul fuit ann. DIII. cum L. Manlio Vulsono Longo II. Quintus M. Atilius M. F. M. N. superioris fortasse frater consul fuit cum P. Valerio Flacco ann. DXXVI. iterum consul suffectus C. Flaminio ab Hannibale occiso anno secundo belli Punici secundi, post alterum consulatum anno X. eorum collega fuit Cn. Servilius Geminus. Cen-

for triennio post cum P. Furio Philo, qui in hoc honore mortuus est, Regulus abdicavit. M. Metellum Quæst. aliosque equites Romanos, qui deferere Italiam juraverant post Cannensem pugnam ærarios retulerunt. Sextus est C. Atilius M. F. M. N. quem superioris filium fuisse arbitror. Hic consul fuit an. DXXVIII. qui primus fuit belli Gallici Cisalpini, cum L. Aemilio Papo. Serranorum gens tres habuit consulares, quos etiam invenio *Sarranos*, & *Saranos* appellatos, quasi *Tyrios*, vel *Punicos* dixeris. Poenos Sarra oriundos Ennius dixit, hoc est Tyro. Inde *Sarranæ tibiae*, *Sarranum ostrum*. Sic ortos a Regulo captivo, qui apud Poenos occidi maluit, quam apud suos vivere, *Sarranos* fortasse dixerunt. De Cajo filio in VII. Regulis dictum est. Ejus, ut arbitror, nepos A. Atilius C. F. C. N. consul fuit cum A. Hostilio Mancino an. DXXCIII. belli Persici anno secundo. Post hunc Sex. Atilius, qui Cos. fuit anno DCXVII. Cum P. Furio Philo. Sunt, qui putent hunc M. F. quod titulus inveniatur cujusdam Sex. Serrani M. F. Procos. sed quia incertum est eundem esse, pro certo non accipio. Sequitur C. Serranus, qui Consul fuit cum Q. Servilio Cæpione ann. DCXLVII. quibus consulibus M. Cicero natus est III. Non. Jan. ut Gellius scribit. Calatinum unum insignem virum consularem bis invenio, & triumphalem: idem dictator, & censor fuit tempore belli Punici primi. A. Atilius A. F. C. N. a Verrio appellatur. Priorem consulatum egit cum Q. Sulpicio Patrculo ann. CCCCCCV. ambo triumpharunt Sulpicius in consulatu de Pœneis, & Sardeis, Atilius Pr. vel Procos. ex Sicilia de Pœneis XIV. Kal. Febr. post consulatum. Iterum Cos. fuit cum Cn. Cornelio Scipione Asina iterum Cos. ann. CDXCIX. & post quinquennium dictator rei gerundæ caussa Magistrum equitum dixit L. Cæcilius Metellum. Censor biennio post factus est cum A. Manlio Torquato lustrum fecerunt XXXVIII. Uxor hujus existimatur Fabia Q. Fabii Max. Rulliani filia. Paupertas ejus maxima; ex aratro ad honores vocatus est; unde fortasse cognomen inditum, *Calare* enim *vocare* est, ut ex kalendis, & calatis comitiis cognoscimus. Huic positum fuisse elogium ad portam Capenam Cicero refert: „Uno ore cui plurimæ con- sentiunt gentes populi primarium fuisse virum“. Balbus unus C. Atilius A. F. A. N. Cos. fuit ann. DVIII. cum M. Fabio Buteone. Iterum Cos. decennio post cum T. Manlio Torquato. Quibus consulibus populo Rom. ubique parta Janus iterū clausus est. Primum vero Numa rege claudi cœpit. Tertio Augusto Imperatore V. Cos. quarto Aug. IX. Cos. quinto Nerone Imperat. III. Cos. sexto Vespasiano Aug. III. Cos. Sed nos ad Atilios revertamur. Imperatorum temporibus quattuor tantum reperio consulares Atilios. Primus est M. Regulus Cos. suffectus ex Kal. Jul. cum C. Fontejo Capitone ann. DCCXX. Secundo Augusti consulatu. Alter est M. Atilius Merilius Bradua, qui Cos. fuit cum Appio Annio Trebonio Gallo anno DCCCLX. sub Trajano Imperat. Ejusdem nominis alter Bradua cum Triario Materno Cos. fuit ann. DCCCCXXXVII. sub Commodo Imperat. Ite-

Ierumque post sex annos cum Cassio Aproniano. Quartus Atilius est, quem alii *Julium* appellant. *Severi* cognomento *Cof.* suffectus fuit cum *Æmilio Junco* ann. DCCCCXXXIV. sub eodem *Imp.*

AURELIA.

- I. Iterumque post sex annos cum Cassio Aproniano. Quartus Atilius est, quem alii *Julium* appellant. *Severi* cognomento *Cof.* suffectus fuit cum *Æmilio Junco* ann. DCCCCXXXIV. sub eodem *Imp.*
- II. AURELIA familia prius *Auselia* dicta a Sole Sabina origine, & plebeja tribus cognominibus distincta est: Cottarum, Orestarum, & Scaurorum. Cottæ ab anno D. urbis ad DCC. septem habuit consulares, quorum unus bis consul fuit, duo censors, unus magister equitum, unus triumphalis, Orestæ eisdem temporibus tres consulares; unus etiam triumphalis. Scaurus unus consularis. Hæc florente republica. Postea multis Imperatoribus illustris redditæ est. Nam propter adoptionem Hadriani T. Aurelius Antoininus, qui postea *Pius* appellatus est, T. *Ælius Antoninus* dictus, & quos ipse adoptavit, M. Annus, & L. Cejonius *Aurelii Antonini* appellati sunt, & post eos Commodus M. F. item Caracalla Septimii Severi filius, & Elagabalus M. *Aurelii Antonini* dicti sunt. Severus quoque Alexander, Valerianus, Claudio, Quintillus, Aurelianus, Probus, Carus, Carinus, Numerianus, Diocletianus, Maximianus, Constantius, Severus, Maxentius, Constantinus Maxim. & Licinius *Aurelii* fuerunt appellati. Primus C. Cotta L. F. C. N. *Cof.* fuit cum P. Servilio Gemini, & solus triumphavit Idib. April. anno DI. de Poeneis, & Siculeis. Iterum cum eodem collega post quadriennium *Cof.* fuit. Censor cum N. Fabio Buteone septimo deinde anno, lustrum fecerunt XXXIX. Magister equitum fuit C. Duilio dictatore comitorum habendorum causa anno DXXII. Alter C. Cotta C. F. C. N. superioris, ut creditur, filius *Cof.* fuit cum P. Sulpicio Galba Max. II. anno primi belli Philippici hoc est anno DLIII. Post hunc L. Cotta fuit cuius parentes ignoramus, *Cof.* cum Ser. Sulpicio Galba ann. DCIX. Quartus L. Cotta superioris, ut creditur, filius *Cof.* fuit cum L. Cecilio Metello Calvo ann. DCXXXIV. Quintus C. Aurelius M. F. *Cof.* cum L. Octavio ann. DCLXXVIII. Huic triumphus decretus erat, sed ob rescissam cicatricem prius mortuus est. Laudatur, ut disertus a Cicerone, ejusque leges aliquot fuerunt. Hujus VI. mater Rutilia P. Rutilii consularis viri soror etiam laudatur. Sextus Marcus superioris frater *Cof.* fuit anno sequenti cum L. Licinio Lucullo. Septimus L. Cotta superiorum duorum frater *Cof.* ann. DCXXCVIII. cum L. Manlio Torquato, damnatis competitoribus jam designatis P. Cornelio Sulla, & P. Autronio Pæto. Censor idem anno proximo cum Q. Caecilio Metello Pio, quo mortuo, Catta abdicavit. Orestæ omnes eodem praenomine usi sunt, ex quibus primus L. Orestes L. F. L. N. *Cof.* fuit ann. DXCVI. cum Sex. Julio Cæsare. Alter *Cof.* ann. DCXXVII. cum M. Aimilio Lepido, quibus *Cof.* iudi sacerulares quarti facti sunt. Hic superioris filius fuit, triumphavit Procos. ex Sardinia VI. Iduum Decembr. post triennium. Tertius superioris filius in consulatu collega fuit C. Marii III.

Cof. & in eo magistratu mortuus est anno DCL. Scaurus unicus M. Aurelius *Cof.* suffectus fuit ann. DCXLV. collegæ Ser. Sulpicii Galbae, quem quidam arbitrantur fuisse L. Hortensium patrem Q. Hortensii oratoris, eundemque antequam iniret consulatum, damnatum esse. Haec etenus Aurelios consulares retulimus, qui ante Cæsarum imperium vixerunt. Nunc de iis, qui sub eis, aut de ipsis Aureliis Augustis paucis perstringam. Ante T. Antonini Pii tempora unum tantum reperio, qui non fuerit ex ejus parentibus M. Aurelium M. F. M. N. Cottam *Cof.* is consul fuit cum M. Valerio Messalla ann. DCCLXXII. sub Ti. Cæsare. Hunc Messallam matre Aurelia fuisse ex Cottarum stirpe Ovidius auctor est. Aurelia quoque matre natus est C. Julius Cæsar dictator C. Cottæ filia M. Cottæ avus M. Cotta consul, de quo supra diximus. Ceteri consulares ex Fulvorum familia, quæ in Gallia Transalpina in Colonia Nemausense fuerat, ex ea ortus T. Aurelii Fulvus avus Pii Antonini Imperatoris bis consul, & Praefectus Urbi fuit. Priore consulatu collega Domitiani *Imp.* in undecimo ejus consulatu ann. DCCCXXXVII. posteriore A. Sempronii Attratini post quadriennium sub eodem *Imp.* Hujus filius eodem nomine consul etiam fuit, sed quo tempore incertum est, suffectus fortasse, aut honoris titulo contentus homo, ut ait Capitolinus tristis & æger. Hic Arriam Fadillam duxit Arri Antonini bis consulis, & Bovinæ, vel Bojonæ Procillæ filiam. Ex hac natus est T. Aurelius Fulvus Bojonus Antoninus, qui antequam adoptaretur ab Hadriano *Imp.* *Cof.* fuit cum L. Carilio Severo ann. DCCLXXII. adoptatus est post obitum L. *Ælii Cæsar* ea conditione, ut filium Lucii, & M. Annium Verum sibi filios adoptaret: is fuit ann. DCCCXC. ultimus *Imp.* Mater post patris obitum Julio Lupo consulari viro nupsit, ex ea Julia Fadilla nata est Ioror uterina Pii. Uxorem habuit Anniam Faustinam, quæ postea *Augusta*, & post obitum *Diva Faustina* dicta est, filiam Annii Veri avi Marci Imperatoris, qui etiam gener, & filius Pii fuit. Nam Faustina minor, quæ etiam *Augusta*, & *Diva Faustina Pia* appellata est, Pii filia fuit, Marci uxor: major Pii filia Lamia Silano nupsit. De Tito, quod in *Ælia* diximus. Marcus ex Anna familia in Aureliam translatus, sub Pio Cæsar dictus tres consulatus obtinuit, ac Tribuniciam potestatem XV. Pontificatum, & Proconsulatum. Post obitum Pii cum L. Aurelio Vero fratre adoptivo, eodemque genero suo Lucilla filia, quæ postea *Augusta* dicta est, ei collocata annos VIII. & amplius imperavit; postea Commodum filium *Cæarem Augustum* appellavit, & cum filio, aut Cæsare, aut *Augusta* ultra annos decem imperavit. Imperator decies dictus est Trib. potest. XXXIII. accepit. L. Verus vivo Pio Aug. patre adoptivo bis consul fuit, & Cæsar dictus est. Post obitum Pii cum Marco *Augustus* dictus, Pontifex fuit, Imperator quinques, Tribuniciam potest. novies accepit, consulatumque tertium obtinuit. Ambo fratres post obitum *Divi* appellati sunt. M. Aurelius Commodus Marci filius Cæsar

jar vivo L. Vero appellatus est. Post obitum Veri annis aliquot exactis Tribuniciam potestatem, ac deinde Augusti nomen accepit: consul bis fuit vivo patre, Pontifex, Imperator quater, Trib. potest. sexies accepit. Post mortem patris Post. Max. consul VIII. Tribun. potest. XVIII. Imp. VIII. dictus occisus est. Indignus tanto patre filius. His temporibus duos consulares Aurelios invenio, quorum alter M. Aurelius Severus Cethagus Cos. fuit cum L. Junio Claro ann. DCCCCXXII. post obitum L. Veri sub Marco solo. Imp. alter M. Aurelius Claudius Pompejanus post annos tres Cos. fuit cum Ca. Claudio Severo II. Hic gener Marci fuit. Non longe ab interitu Commodi L. Septimius Severus imperium obtinuit, hic se Marci filium mentitus est, & filium suum M. Aurelium Antoninum appellari voluit, ac Cæsareni, Pontificem, & mox Augustum fecit, Cos. III. Imp. II. Tr. Post. XIII. vivo patre: eo defuncto cum fratre P. Septimio Geta menses fere tredecim, & postea solus annis V. & amplius imperavit. Hoc tempore Pont. Max. Cos. III. Tr. Pot. XIX. Imp. III. appellatus est. Hic a multis scriptoribus Caracalla dicitur, ab aliquibus Magnus Antoninus. Hoc tempore duos consulares fuisse Aurelios reperi, M. Aurelium Claudium M. F. Pompejanum, qui Cos. fuit cum Lolliano Avito ann. DCCCLXI. sub Severo, & Antonino Imp. Hic nepos M. Aurelii philosophi fuit ex Lucilla filia majore. De patris consulatu supradictum est. Iterum consul fuit, sed tempus incertum est. Alterum Aurelium invenio Sex. Annulimum Cos. cum Q. Aquillio Sabino II. anno DCCCCLXIX. sub eodem Antonino Imperatore. Occiso Antonino, & paullo post Macrino Sacerdos dei Elagabali Imperator M. Aurelius Antoninus appellatus est: is se Antonini filium finxit. Pont. Max. Tr. Pot. IIII. Cos. IIII. occisus est. Successor ejus fuit M. Aurelius Severus Alexander frater consobrinus superioris, quamvis hic etiam se Antonini Magni filium diceret: mater huic Julia Mamaë Augusta, vel Christiana, vel Christianorum patrona: materterta Julia Soemias Augusta mater Elagabali, avia Julia Mæsa Augusta vivo fratre Cæsar appellatus est, & consul fuit, postea Pont. Max. Tr. Pot. XIV. Cos. III. occisus est, optimusque Imp. fuit, ut frater omnium turpissimus. His temporibus, & sequentibus usque ad Valerianum Imp. hos consulares invenio. Primus est M. Aurelius Aug. Lib. Eutychianus Comazoa, qui ter consul fuit: primo consulatu suffectus cum Elagabalo Imp. ann. DCCCCLXX. Iterum Cos. cum eodem III. Cos. post biennium. Terti consularis tempus incertum est. Alter M. Aurelius Claudius Pompejanus, ejus, ut creditur, de quo antea locuti sumus, filius Cos. fuit anno DCCCCXXCIII. sub Alex. Imp. Iterum Cos. decennio post collega Gordiani Tertii Imp. in secundo consulatu. Valerianus Imp. multis nominibus appellatus est. P. Aurelius Licinius Valerius Valerianus, censor fuit sub Decio Imp. sine collega, lustrum non fecit: cum Gallieno filio anno VII. imperavit. Pont. Max. Trib. Pot. VII. Cos. IIII. captus a Persis est. Filios sunt, qui etiam

Aurelios appellant, sed eos in Licinia, ut Licinius referemus. Eodem tempore M. Aurelius Memmius Fuscus Cos. fuit cum Pomponio Bassi ann. CI^oX. M. Aurelius Victorinus pater, & Victorinus filius Imperatores dicti tyrannis recententur. M. Aurelius Flavius Claudius Imperator in Claudia referendus. M. Aurelius Quintillus Imp. Claudii frater dies XVII. imperavit. L. Domitius Aurelius Valerius Aurelianus Imp. in Domitia collocandus. M. Aurelius Gordianus Cos. suff. sine collega ex Kal. Febr. in interregno occiso Aureliano Imp. ann. CI^oXXVII. M. Aurelius Valerius Probus, hic se Aurelium in ære signato asserit. Pont. Max. Trib. Pot. VI. Cos. V. occisus est. M. Aurelius Carus Imp. a quibusdam etiam Manlius Aurelianus dicitur Carinum, & Numerianum filios Cæsares fecit Cos. II. Trib. Pot. II. Pont. Max. mortuus est. Filii Imp. ann. I. eodem, quo pater, prænomine Aurelii Cos. II. Carinus Pont. Max. fuit, Numerianus Pontif. ambo Trib. Pot. semel obtinuerunt. C. Aurelius Valerius Diocletianus imperavit solus annos duos, & cum M. Aurelio Valerio Maximiano ann. XVIII. & Diocletianus Pont. Max. Trib. Pot. XX. Cos. IX. ac Maximianus Pontif. Trib. Pot. XIX. Cos. VIII. abdicarunt reliquo imperio M. Aurelio Flavio Valerio Constantio, & C. Galerio Valerio Maximiano, quos antea Cæsares creaverant. Constantius Pont. Max. Trib. Pot. XVI. Cos. VI. mortuus est. His temporibus duo consulares fuerunt M. Aurelius Maximus, qui consul fuit cum Pomponio Januario ann. CI^oXXXIX. sub Diocletiano, & Maximiano Imp. & M. Aurelius Asclepiodotus, qui cum Afranio Hannibaliano Cos. fuit anno CI^oXLIII. eisdem Augustis. Hic præfetus Prætorio Britannias recuperavit. Constantii, & Maximiani Jun. tempore C. Galerius Maximinus & M. Aurelius Severus Cæsares appellati sunt. Mortuo Constantio Constantinus filius cum Maximiano, & M. Aurelio Maxentio Maximiani Sen. filio imperium tenuerunt. Constantium sunt, qui C. Aurelium Valerium Flavianum Constantinum appellant, ac Licinium ejus collegam C. Aurelium Valerium Licinianum Licinium. Hoc tempore L. Aurelius Symmachus Cos. fuit cum Ovinio Gallicano ann. CI^oXXCI. sub Constantino Imp. & M. Aurelius Xenophilus Cos. cum Fl. Valerio Delmatio, qui postea Cæsar appellatus est triennio post superiore. Post quem Sex. Aurelius Victor, cuius exstat epitome historica Cæsarum Cos. fuit cum Julio Felice Valentianino ann. CI^oCXX. sub Valente Valentianino & Gratiano Imperatorib. Secutus est L. Aurelius L. F. Avianus Symmachus insignis orator, cuius exstant epistulæ, & orationes aliquod illis temporibus disertissimæ, hoc tempore parum gratae. Cos. fuit cum Ti. Fabio Titiano ann. CI^oCXLIII. sub Theodosio, & Arcadio Imp. Hic Præf. Urbi, & annonæ; & Propræf. Præt. Pontifex Major, & XV. Vir sacris faciundis etiam fuit. Hujus filius Q. Aurel. Symmachus Cos. fuit in Occidente cum Fl. Elio magistro utriusque militiae III. ann. CI^oCXCII. sub Placidio Valentianino tempore Theodosii Jun. Imp. Superiores

I.

II.

III.

IV.

V.

VI.

- VII. *ris deinde filius Q. Symmachus Cos. fuit in Occidente ann. CI CCXXXVII. Sub Odovacre tempore Zenonis Imp. Secutus est M. Aurel. Cassiodorus Senator, cuius extant præclara monumenta Cos. fuit in occidente sub rege Theodorico ann.*
- VIII. *CI CCLXVI. hoc est Christi XIV. tempore Anastasii Imp. Postremus Q. Aurelius Anicius Symmachus ann. CI CCLXIV. Cos. fuit cum genero Anicio Manlio Severino Boetio, viri ambo doctissimi habiti sunt tempore Justini Imp. in occidente sub dicto Rege.*

CÆCILIA.

CÆCILIA gens plebeja, sed nobilis, ex qua Metellorum familia non ante CDLXX. fere annum consulatum adepta, intra annos CCXC. Pontificatus Maximos quattuor, Dictaturas duas, Principatus senatus tres, Censuras septem, Triumphos novem, Consulatus XX. Magisteria equitum duo, viri XIX. adepti sunt. Ante hæc tempora Caja Cæcilia Tanaquil Tarquinii cum Prisco Damari Corinthis filio Romam migravit, Etruscae disciplinae perita viro regnum augurata est. Ab ea boni omnis caussa mulieres omnes Caja dicte sunt. Qua de caussa omnes liberti mulierum, se Caja libertos in titulis monumentorum his notis asserunt: e. cæcilius. o. l. eros. Post Reges exactos Q. Cæcilius ann. CCCXIV. tribunus plebis fuit. Primus consul L. Metellus C. F. cum C. Servilio Geminio Tucca ante bellum Tarentinum anno tertio: in magistratu a Senonibus Gallis occisus est, & in ejus locum M. Curius Dentatus II. Cos. factus. Hunc Dentonem, vel Dentricem quidam appellant, quod cognomen ab aliis Cæciis aliquando usurpatum est. Alter princeps familiæ sine ulla dubitatione L. Metellus L. F. C. N. bis consul, dictator, Pont. Max. magister equitum, decemvir agris dandis, vir triumphalis clarissimum Metellorum nomen reddidit. Priori consulatu, quem cum C. Furio Pacilo egit, anno DII. insignem victoriam in Sicilia de Poeneis adeptus est, ac de eis triumphavit Procos. VII. Idus Septembr. anno proximo. Primus elephantes duxit in triumpho, neque quisquam plures: erant autem CXL. Biennio post magister equitum fuit A. Atilio Calatino Dictatore. Tum primum dictator extra Italiam profectus est. Iterum Cos. fuit cum N. Fabio Buteone anno DVI. post quadriennium Pontifex Maximus factus est, eique sacerdotio duos, & viginti annos præfuit. Dictator comitiorum caussa ann. DXXIX. Numerium Fabium collegam magistrum equitum dixit. Palladium ex incendio in templo Vestæ exorto eduxit, cæcusque factus est. Curru in senatum veniens utebatur. Centesimum annum agens moritur. Hujus filius Q. Cæcilius, qui patrem in funere laudavit, & orator aliquo in numero fuit, sed & L. Metellus, qui Questor fuit ann. DXXXIX. & anno proximo tribunus plebis, qui que post Cannensem cladem auctor deserendæ Italiam fuerat, nisi a Scipione Africano interpellatus fuisset: nec non M. Metellus, qui prætor fuit ann. DXLVII. ejusdem filii esse creduntur. Quintus eodem anno Cos. fuit cum L. Veturio Philone, magister equitum fuerat M. Livio Salinatori eo-